
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 21/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 369/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού 2ης Τροποποίησης σύμβασης κατά τη διάρκειά της 
σύμβασης της  υπηρεσίας καθαριότητας των κτιρίων της Π.Α.Μ.Θ – Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, 
διαστήματος είκοσι τεσσάρων (24) μηνών, συνολικού προϋπολογισμού 248.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 2 Ιουνίου  ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ., έγινε με τηλεδιάσκεψη στις 
02/06/2022 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.30μ.μ. σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού 
Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) άρθρο 10 (κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών 
της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του) κατά τις 
προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α΄87).η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ//155322/2049/27-05-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι 
κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης Κωνσταντίνος 
 Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας 
μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  5) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 6) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 7) 
Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 8) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 9)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 
10) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος και  11) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 369: Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – Οικονομικού της 
Π. Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ:  οικ. 3200/26-05-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη: 
i. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
ii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
iii. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
iv. Την αριθ. 72/2019 (ΑΔΑ:Ψ98Ο7ΛΒ-9ΩΞ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ., περί  

ορισμού των γνωμοδοτικών επιτροπών διαγωνισμών της Π.Ε. Έβρου. 
v. Την με αριθ. 774/2019 (ΑΔΑ: 61007ΛΒ-8ΜΧ)) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης η οποία ενέκρινε τη διενέργεια του εν λόγω διαγωνισμού και  των 
όρων της διακήρυξης. 

vi. Την αριθ. 08/2019 διακήρυξη (αριθ.πρωτ. 4485/21-10-2019, ΑΔΑ: 6Ρ287ΛΒ-8ΧΒ, 
ΑΔΑΜ:19PROC005733173) με την οποία  προκηρύχτηκε ο  ανοικτός μειοδοτικός (πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής), ηλεκτρονικός διαγωνισμός κάτω των ορίων για την 
ανάθεση υπηρεσιών καθαριότητας των κτιρίων της Π.Α.Μ.Θ – Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, για 
διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών 

vii. Την αριθμ. 389/2020 (ΑΔΑ: Ψ0ΝΞ7ΛΒ-2ΗΔ, ΑΔΑΜ: 20AWRD006949416) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, εγκρίθηκε το αποτέλεσμα του 
διαγωνισμού,  

viii. Τη σύμβασης με την εταιρεία TECH CLEANING, ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε ΠΑΡΟΧΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ), στις 29-09-2020 (ΑΔΑ: Ψ0987ΛΒ-ΡΣ4, ΑΔΑΜ: 20SYMB007395376) 

ix. Το Νο Πρακτικό της 2ης Τροποποίησης της Επιτροπής Αξιολόγησης σύμφωνα με το οποίο 
αναφέρονται τα κάτωθι: 

 
«Στην Αλεξανδρούπολη  στις 26-05-2022 ημέρα Πέμπτη, και ώρα 09.00π.μ.  έπειτα από τηλεφωνική 
πρόσκληση συνεδρίασε η επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων όλων των 
διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων συμβάσεων άνω και κάτω των ορίων που θα 
διενεργηθούν για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους από την συγκρότησή τους ή μέχρι την ολοκλήρωση των 

ΑΔΑ: Ψ1ΓΩ7ΛΒ-ΘΓΥ



σχετικών διαδικασιών και αφορούν την Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, η οποία συγκροτήθηκε,  κατόπιν 
κληρώσεως σε εφαρμογή του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 και εγκρίθηκε με την αριθ. 72/2019 
(ΑΔΑ:Ψ98Ο7ΛΒ-9ΩΞ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ., αποτελούμενη από τους: 
1. Κουρτίδου Σταυρούλα ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, υπάλληλος Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού, ως 
αναπλ. πρόεδρος  
2. Κοσμίδου Ελισσάβετ ΠΕ Πληροφορικής, υπάλληλος Τμήματος Πληροφορικής Π.Ε. Έβρου, μέλος  
3. Τζιμοτούδης Απόστολος ΠΕ Γεωπόνος, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, 
μέλος 
προκειμένου να προβεί στην αξιολόγηση της αναπροσαρμογής του τιμήματος λόγω αύξησης του 
κατώτατου μισθού που καθορίστηκε με την αριθ. 38866/21-04-2022 (ΦΕΚ 2030/21-04-2022/Β) Απόφαση 
του Υπ. Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.  
Η ανάδοχο εταιρεία TECH CLEANING, ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ), στην 
οποία έχει ανατεθεί η καθαριότητα των χώρων στέγασης των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου),  κατέθεσε ηλεκτρονικά το από 11/05/2022 έγγραφο τους και πρωτοκολλήθηκε στην 
υπηρεσία μας με το Α.Π 2877/12-05-2022. 
Διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση της Επιτροπής και η απαρτία της.  
Ακολούθως αναφέρθηκε ότι 
ΙΣΤΟΡΙΚΟ 
- Με την με αριθ. 774/2019 (ΑΔΑ: 61007ΛΒ-8ΜΧ)) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης ενέκρινε τη διενέργεια του εν λόγω διαγωνισμού και  των 
όρων της διακήρυξης. 
- Με την αριθ. 08/2019 διακήρυξη (αριθ.πρωτ. 4485/21-10-2019, ΑΔΑ: 6Ρ287ΛΒ-8ΧΒ, 
ΑΔΑΜ:19PROC005733173) προκηρύχτηκε ο  ανοικτός μειοδοτικός (πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά, βάσει τιμής), ηλεκτρονικός διαγωνισμός κάτω των ορίων για την ανάθεση υπηρεσιών 
καθαριότητας των κτιρίων της Π.Α.Μ.Θ – Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, για διάστημα είκοσι τεσσάρων 
(24) μηνών 
- Με την αριθμ. 389/2020 (ΑΔΑ: Ψ0ΝΞ7ΛΒ-2ΗΔ, ΑΔΑΜ: 20AWRD006949416) απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, εγκρίθηκε το αποτέλεσμα του 
διαγωνισμού,  
- Ακολούθησε η υπογραφή της σύμβασης με την εταιρεία TECH CLEANING, ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΖΑΚΟΥ & 
ΣΙΑ Ε.Ε ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ), στις 29-09-2020 (ΑΔΑ: Ψ0987ΛΒ-ΡΣ4, ΑΔΑΜ: 20SYMB007395376) 
- Σύμφωνα με τη σύμβαση η παροχή της υπηρεσίας θα γίνει με βάση την τιμή που είχε προσφέρει ο 
ανάδοχος σύμφωνα με την οικονομική του προσφορά. Η συνολική δαπάνη της υπηρεσίας ανέρχεται στο 
ποσό: γενικό σύνολο χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 175.580.16€, συνολική αξία με ΦΠΑ (αριθμητικώς): 
217.719,40€,  για είκοσι τέσσερις (24) μήνες με μηνιαία οικονομική προσφορά χωρίς ΦΠΑ 
(αριθμητικώς):7.315,84€, και μηνιαία οικονομική προσφορά με ΦΠΑ (αριθμητικώς): 9.071,694€   (ΦΠΑ 
υπηρεσιών :24%) Στη δαπάνη περιλαμβάνονται όλες οι προβλεπόμενες νόμιμες κρατήσεις, καθώς και 
κάθε άλλη δαπάνη.  
 
 Η Επιτροπή αξιολόγησης  λαμβάνοντας υπόψη: 
 Την Απόφαση  του Υπ. Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 38866/21-04-2022 (ΦΕΚ 2030/21-04-
2022/Β)   σύμφωνα με την οποία το ύψος του νόμιμου κατώτατου μισθού πλήρους απασχόλησης 
καθορίζεται στο ποσόν των 713 ευρώ και το κατώτατο ημερομίσθιο εργατοτεχνίτη πλήρους απασχόλησης 
καθορίζεται στο ποσόν των 31,85 ευρώ. 
 Το από το από 11/05/2022 έγγραφο της αναδόχου εταιρείας που πρωτοκολλήθηκε στην υπηρεσία 
μας με το Α.Π 2877/12-05-2022, με το οποίο κατέθεσε νέα οικονομική προσφορά, για το χρονικό διάστημα 
από 01-05-2022 έως την ολοκλήρωση του έργου και τυχόν παρατάσεών του, προσαρμοσμένη στην  
Απόφαση  του Υπ. Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων  38866/21-04-2022 (ΦΕΚ 2030/21-04-2022/Β)  
Σύμφωνα με την οποία το συνολικό μηνιαίο τίμημα ανέρχεται στο ποσό των 7.821,13€ χωρίς ΦΠΑ 
(αριθμητικώς και μηνιαία οικονομικό τίμημα 9.698,20€ με ΦΠΑ (αριθμητικώς) 
 Επίσης (………η ως άνω ρύθμιση της αναπροσαρμογής του κατώτατου μισθού και του κατώτατου 
ημερομισθίου δεν αποτελεί «αφεαυτού» ρύθμιση του δικαίου των δημοσίων συμβάσεων, ωστόσο έμμεσα 
εντάσσεται στο κανονιστικό πλαίσιο της διαδικασίας σύναψης των συμβάσεων παροχής υπηρεσιών 
καθαριότητας ή/και φύλαξης καθώς, για τις διαδικασίες αυτές, το άρθρο 68, παρ. 1 του ν. 3863/2010 ορίζει 
ότι στις οικονομικές προσφορές οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν πρέπει, μεταξύ άλλων, να 
αναφέρουν:  [… γ) Τη συλλογική σύμβαση εργασίας στην οποία τυχόν υπάγονται οι εργαζόμενοι,  δ) Το 
ύψος του προϋπολογισμένου ποσού που αφορά τις πάσης φύσεως νόμιμες αποδοχές αυτών των 
εργαζομένων, 2  ε) Το ύψος των ασφαλιστικών εισφορών με βάση τα προϋπολογισθέντα ποσά………σε 

ΑΔΑ: Ψ1ΓΩ7ΛΒ-ΘΓΥ



ό,τι αφορά στην εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων που έχουν ανατεθεί στη βάση του προϊσχύσαντος 
κανονιστικού πλαισίου σχετικά με τον κατώτατο μισθό και το κατώτερο ημερομίσθιο, εξυπακούεται ότι 
εφαρμόζονται οι διατάξεις 129 έως 134 του ν. 4412/2016, τηρουμένων των ειδικότερων σε αυτά 
οριζομένων προϋποθέσεων, σε συνδυασμό και συμπληρωματικώς με τις ισχύουσες διατάξεις του Αστικού 
Κώδικα».(ΕΑΑΔΣΥ  1050/19-02-2019 ΑΔΑ: ΩΖ0ΑΟΞΤΒ-ΣΡ0) 
 Το γεγονός ότι η απόφαση του Υπ. Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων  «………..συνιστά 
απρόβλεπτη περίσταση η οποία δικαιολογεί κατά το άρθρο 132 παρ.1 περίπτωση γ του Ν. 4412/16 περί 
την τροποποίηση της κατακύρωσης, με έρεισμα και τις διατάξεις των άρθρων 200 και 288 του Α.Κ με την 
αναπροσαρμογή του συμβατικού ανταλλάγματος, στο προσήκον μέτρο, διότι η αύξηση ανέκυψε μετά τη 
δημοπράτηση του οικείου διαγωνισμού ανάθεσης των επίμαχων υπηρεσιών ……..και συνεπώς η μεταβολή 
αυτή ήταν αδύνατον να προβλεφθεί εκ των προτέρων……». (Ελ.Συν. Κλιμάκιο Ζ Πράξη 655/2019)     
 Το γεγονός ότι «….στην περίπτωση των διαγωνισμών καθαριότητας και φύλαξης, στους οποίους 
προέχουσα θέση έχουν οι διατάξεις  της εργατικής νομοθεσίας περί της κατώτατης νόμιμης αμοιβής της 
εργασίας και της νομοθεσίας περί κοινωνικής ασφαλίσεως, οιοδήποτε νομοθετική ρύθμιση που μεταβάλλει 
το εργατικό κόστος εκκρεμούσης της διαγωνιστικής διαδικασίας ανατρέπει αφενός το κανονιστικό πλαίσιο, 
στο οποίο στηρίχθηκε η διακήρυξη, αφετέρου, εφόσον έχει επέλθει μετά την κατάθεση των οικονομικών 
προσφορών των διαγωνιζομένων, τους όρους υπό τους οποίους αυτές διαμορφώθηκαν…..». (Ελ. Συν. 
Τμήμα 6 Απόφαση 1246/2019) 
 Επικουρικά δε , «……Με την ελεγχόμενη τροποποίηση δεν μεταβάλλεται η συνολική φύση της 
αρχικής οικονομικής προσφοράς, ενώ, περαιτέρω η συνολική δαπάνη των ως άνω τροποποιήσεων δεν 
υπερβαίνει το 50% της αξίας της αρχικής προσφοράς…..»(Ελ. Συν. Κλιμάκιο Ζ Πράξη 655/2019) 
 Το γεγονός ότι είναι δυνατόν η τροποποίηση συμβάσεων που έχουν υπογραφεί και υλοποιούνται για 
……..β) τον καθαρισμό εσωτερικών και εξωτερικών χώρων……κατόπιν αιτήματος των αναδόχων (αριθ. 
106/2019 γνωμοδότηση του ΝΣΚ)  
 Το γεγονός ότι η τροποποίηση, ως συνέχεια της Απόφασης Υπ. Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων  δεν υπερβαίνει την προϋπολογιζόμενη δαπάνη του έργου 
 

Γνωμοδοτεί 
Την έγκριση της τροποποίησης της εν εξελίξει συναφθείσας σύμβασης (από 29-09-2020 Σύμβαση 
Παροχής Υπηρεσιών Καθαριότητας των κτιρίων της ΠΕ Έβρου (ΑΔΑ: Ψ0987ΛΒ-ΡΣ4,  ΑΔΑΜ: 
20SYMV007395376), που υπόγραψε η Περιφερειακή Ενότητα Έβρου με την εταιρεία TECH CLEANING, 
ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ), στην οποία έχει ανατεθεί η καθαριότητα των 
χώρων στέγασης των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου), λόγω της Απόφασης 
του Υπ. Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 38866/21-04-2022 (ΦΕΚ 2030/21-04-2022/Β), με αύξηση 
της οικονομικής αξίας κατά 3.132,80 συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για χρονικό διάστημα πέντε μηνών (5) 
με ημερομηνία έναρξης την 01-05-2022 έως 30-09-2022.  
Μηνιαία οικονομική προσφορά χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς):7.821,13€, και μηνιαία οικονομική προσφορά με 
ΦΠΑ (αριθμητικώς): 9.698,20€   (ΦΠΑ υπηρεσιών :24%).  
Στη δαπάνη περιλαμβάνονται όλες οι προβλεπόμενες νόμιμες κρατήσεις, καθώς και κάθε άλλη δαπάνη.  
Η μηνιαία αύξηση θα ισχύσει και στην περίπτωση της παράτασης υπό την προϋπόθεση ότι  ότι δεν θα 
υπάρξει υπέρβαση της προϋπολογιζόμενης δαπάνης. 
Κατά τα λοιπά ισχύει η αρχική σύμβαση με την ανάδοχη εταιρεία ως έχει». 

 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  

Εισηγείται 
 

Την έγκριση του πρακτικού της 2ης Τροποποίησης  της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των 
αποτελεσμάτων όλων των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων συμβάσεων άνω και κάτω 
των ορίων, σύμφωνα με το  εισηγείται : 
Την έγκριση της τροποποίησης της εν εξελίξει συναφθείσας σύμβασης (από 29-09-2020 Σύμβαση 
Παροχής Υπηρεσιών Καθαριότητας των κτιρίων της ΠΕ Έβρου (ΑΔΑ: Ψ0987ΛΒ-ΡΣ4,  ΑΔΑΜ: 
20SYMV007395376), που υπόγραψε η Περιφερειακή Ενότητα Έβρου με την εταιρεία TECH CLEANING, 
ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ), στην οποία έχει ανατεθεί η καθαριότητα των 
χώρων στέγασης των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου), λόγω της Απόφασης 
του Υπ. Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 38866/21-04-2022 (ΦΕΚ 2030/21-04-2022/Β), με αύξηση 
της οικονομικής αξίας κατά 3.132,80 συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για χρονικό διάστημα πέντε μηνών (5) 
με ημερομηνία έναρξης την 01-05-2022 έως 30-09-2022.  

ΑΔΑ: Ψ1ΓΩ7ΛΒ-ΘΓΥ



Μηνιαία οικονομική προσφορά χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς):7.821,13€, και μηνιαία οικονομική προσφορά με 
ΦΠΑ (αριθμητικώς): 9.698,20€   (ΦΠΑ υπηρεσιών :24%). Στη δαπάνη περιλαμβάνονται όλες οι 
προβλεπόμενες νόμιμες κρατήσεις, καθώς και κάθε άλλη δαπάνη. Η μηνιαία αύξηση θα ισχύσει και στην 
περίπτωση της παράτασης υπό την προϋπόθεση ότι δεν θα υπάρξει υπέρβαση της προϋπολογιζόμενης 
δαπάνης. 
Κατά τα λοιπά ισχύει η αρχική σύμβαση με την ανάδοχη εταιρεία ως έχει. 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 

Εγκρίνει το πρακτικό της 2ης Τροποποίησης  της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των 
αποτελεσμάτων όλων των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων συμβάσεων άνω και κάτω 
των ορίων και συγκεκριμένα: 
Την έγκριση της τροποποίησης της εν εξελίξει συναφθείσας σύμβασης (από 29-09-2020 Σύμβαση 
Παροχής Υπηρεσιών Καθαριότητας των κτιρίων της ΠΕ Έβρου (ΑΔΑ: Ψ0987ΛΒ-ΡΣ4,  ΑΔΑΜ: 
20SYMV007395376), που υπόγραψε η Περιφερειακή Ενότητα Έβρου με την εταιρεία TECH CLEANING, 
ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ), στην οποία έχει ανατεθεί η καθαριότητα των 
χώρων στέγασης των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου), λόγω της Απόφασης 
του Υπ. Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 38866/21-04-2022 (ΦΕΚ 2030/21-04-2022/Β), με αύξηση 
της οικονομικής αξίας κατά 3.132,80 συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για χρονικό διάστημα πέντε μηνών (5) 
με ημερομηνία έναρξης την 01-05-2022 έως 30-09-2022.  
Μηνιαία οικονομική προσφορά χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς):7.821,13€, και μηνιαία οικονομική προσφορά με 
ΦΠΑ (αριθμητικώς): 9.698,20€   (ΦΠΑ υπηρεσιών :24%).  
Στη δαπάνη περιλαμβάνονται όλες οι προβλεπόμενες νόμιμες κρατήσεις, καθώς και κάθε άλλη δαπάνη.  
Η μηνιαία αύξηση θα ισχύσει και στην περίπτωση της παράτασης υπό την προϋπόθεση ότι δεν θα 
υπάρξει υπέρβαση της προϋπολογιζόμενης δαπάνης. 
Κατά τα λοιπά ισχύει η αρχική σύμβαση με την ανάδοχη εταιρεία ως έχει. 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  369/2022. 
 

 
                       
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                  ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                     

 

ΑΔΑ: Ψ1ΓΩ7ΛΒ-ΘΓΥ


		2022-06-15T13:02:12+0300
	Athens




